

HARCERZE ZHP PODCZAS ŚWIĘTA NIEPODLEGŁOŚCI



Harcerze z drużyny 1. Szczepu ZHP Ziemi Mikstackiej im. Powstańców Wlkp. rozpoczęli obchody Święta Niepodległości już 10 listopada, kiedy to, jak co roku, wystawili wartę przy figurze Serca Jezusowego na mikstackim Rynku, gdzie odbywały się uroczystości. W tym roku z powodu pandemii były one bardzo skromne - komendant 1. Szczepu wraz z panią poseł oraz burmistrzem i przedstawicielami władz samorządowych złożyli pod figurą kwiaty, następnie indywidualnie wzięli udział we mszy św.

W Ostrzeszowie i Bukownicy obchody święta odbyły się po południu. Harcerze z Bukownicy wystawili poczet proporcowy na mszy św. za Ojczyznę, a także warty na cmentarzu przy pomniku poległego powstańca - Podzięku Roszykiewicza, oraz przy obelisku przed budynkiem szkoły podstawowej, upamiętniającym zryw powstańcy. Komendant Szczepu wraz z księdzem proboszczem, Sebastianem Łagódką, i harcerzami z Bukownicy złożyli kwiaty i zapalili znicze w tych szczególnych miejscach. Wraz z mieszkańcami Bukownicy, którzy uczestniczyli we mszy, odśpiewano „Rotę”

W Ostrzeszowie harcerze z 4. WDH ZHP wystawili warty pod harcerską „Lilijką” oraz na Rynku przy pamiątkowych tablicach. Warty stanęły też przed pomnikiem Powstańców Wielkopolskich na

ostrzeszowskim cmentarzu.

11 listopada jest szczególną datą dla każdego patrioty. W dniu tym łączymy się pamięcią z wydarzeniami i postaciami historycznymi sprzed ponad 100 lat. Nigdy nie zapomniemy o naszych bohaterach, którzy, idąc bić się za ojczyznę, nieśli na ustach hasło: Bóg - Honor - Ojczyzna. Jesteśmy dumni z harcerzy i zuchów należących do drużyn i gromady 1. Szczepu, bo w ich szeregach rolnych patriotów, pamiętających o naszej historii.

*Czuwaj!
Zespół Promocji 1. Szczepu
ZHP Ziemi Mikstackiej*



#kamyczki z okazji Dnia Osób Niepełnosprawnych



je zabrać i pozwolić im podróżować. Znalazca zabiera kamyczka ze sobą, ale nie na zawsze. Zostawia go gdzie indziej np. w zupełnie innym mieście, w dowolnym miejscu.

Wędrujące kamyczki potrafią przemieszczać się po całym kraju! Jeśli ktoś znalazł lub znajdzie taki kamyczek - prosimy o podzielenie się informacją o tym albo z SOSW, albo z redakcją „Czo”.

3 grudnia obchodzimy Światowy Dzień Osób Niepełnosprawnych. Z tej okazji Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Ostrzeszowie przyłączył się do akcji #kamyczki. Uczniowie oraz nauczyciele SOSW wykonali ich ponad 100. Można je znaleźć w różnych miejscach naszego miasta. Czekają, żeby



„LEGION KSIĘŻNICZEK” NAJLEPSZY!

Powracamy do biegu na orientację, zwanego też „Bieganiem po flagę”, jaki 11 listopada został rozegrany w Kobylej Górze, w okolicach zalewu. Impreza odbyła się w ramach gry terenowej „Wolne Miasto”, zorganizowanej przez harcerzy ZHR. Wprawdzie nie było wręczania pucharów ani nagród, lecz poprzez zabawę internetową wyłoniono drużynę, która zdobyła najwięcej polubień. W ten sposób zwycię-

czą niepodległościowych zmagania została „LEGION KSIĘŻNICZEK”. W skład zwycięskiej drużyny weszli: Tamara Kępska, Maja Jaszczyńska, Jan Kramarczyk, Oliwier Cwojdziański - do niedawna uczniowie SP nr 2 w Ostrzeszowie, obecnie już uczniowie szkół ponadpodstawowych.

Księżniczkom (i księżętom) gratulujemy uznania i sukcesu w tegorocznym biegu na orientację.

K.J.

